
 

 

 

 

                                          Голові  НКРЕКП 

                 Членам НКРЕКП                                                
 

 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ   

до рішення щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення зміни  до Ліцензійних умов провадження господарської                      

діяльності з виробництва теплової енергії» 
 

Відповідно до положень законів України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг» та «Про теплопостачання», до 

повноважень НКРЕКП належить, зокрема  затвердження ліцензійних умов на право 

провадження господарської діяльності у сфері комунальних послуг,  у т.ч. з 

виробництва теплової енергії; визначення умов, за яких суб’єкти природних 

монополій і суміжних ринків у сферах енергетики та комунальних послуг можуть 

провадити діяльність без ліцензії. 

Діючою редакцією пункту 1.3 глави 1 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 22.03.2017 № 308, встановлено, що  діяльність з виробництва теплової 

енергії суб'єктів господарювання не підлягає ліцензуванню, якщо, зокрема, теплова 

енергія виробляється когенераційними установками, сумарна номінальна активна 

електрична потужність (сумарна встановлена теплова потужність) яких не 

перевищує 5 МВт (4,3 Гкал/год), та які використовуються як резервне джерело 

енергії під час відключень електропостачання від мереж оператора системи для 

об’єктів критичної інфраструктури та/або об’єктів систем теплопостачання, 

водопостачання, водовідведення, закладів соціальної сфери (закладів освіти, охорони 

здоров’я (крім санаторно-курортних закладів)). 

Разом з тим, з метою оптимізація критеріїв ліцензування діяльності з 

виробництва теплової енергії, а також створення передумов для забезпечення 

виробництва теплової енергії в обсягах, необхідних для задоволення споживачів усіх 

категорій, пропонується передбачити, що діяльність з виробництва теплової енергії, 

зокрема, не підлягає ліцензуванню, якщо теплова енергія виробляється 

когенераційними установками, сумарна номінальна активна електрична потужність 

(сумарна встановлена теплова потужність) яких не перевищує 5 МВт (4,3 Гкал/год),  

незалежно від того чи використовуються такі установки як резервне джерело енергії 

під час відключень електропостачання від мереж оператора системи для об’єктів 

критичної інфраструктури та/або об’єктів систем теплопостачання, водопостачання, 

водовідведення, закладів соціальної сфери (закладів освіти, охорони здоров’я (крім 

санаторно-курортних закладів)). 

        Оскільки проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії» має ознаки 

регуляторного акта, згідно із статтею 15 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

він має бути оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання 

зауважень і пропозицій. 

 



 Ураховуючи зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

          1. Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

теплової енергії». 

2. Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

теплової енергії» на офіційному вебсайті НКРЕКП для отримання зауважень та 

пропозицій. 

 

 



 

 

 

 

ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про внесення зміни до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової 

енергії 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 

теплопостачання» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У пункті 1.3 глави 1 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308, знаки та слова «, та які 

використовуються як резервне джерело енергії під час відключень 

електропостачання від мереж оператора системи для об’єктів критичної 

інфраструктури та/або об’єктів систем теплопостачання, водопостачання, 

водовідведення, закладів соціальної сфери (закладів освіти, охорони здоров’я 

(крім санаторно-курортних закладів))» виключити. 

 



2 

 

  

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова  НКРЕКП                                                        Валерій ТАРАСЮК 


